
USHUAIA, ,,17 o 1 e 1997 

VISTO: La Resolución de Presidencia Nº 170 /97 del registro de este Tribunal 

de Cuentas, y; 

CONSIDERANDO: Que en su Articulo 3º, se dispusó la liquidación de tres (3) 

días de viáticos a favor de cada uno de los agentes mencionados en los Considerandos de la 

citada Resolución; 

Que los citados agentes se retiraron de esta isla el día 03 del corriente mes y 

año a las 19:45; 

Que correspondería liquidar medio ( ½) día más de viáticos a favor de cada 

uno de los que asistieron en comisión de servicios; 

Que es atribución de la Presidencia disponer las erogaciones y autorizar las 

Ordenes de Pago, según lo establece el Art. 15°, inc.i) de la Ley Provincial Nº 50; 

Por ello: 

LA PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: • 

ARTICULO 1 ° - AUTORIZAR Y APROBAR la liquidación de medio (½) día de viáticos a favor 

del C.P.N. RICCIUTI, Claudia Alberto, Dr. SUAREZ, Osear Juan y C.P.N. GRAÑA, María 

Celina, por la suma de PESOS SESENTA CON 00/ 100 ($ 60,00.-) C/U. 

ARTICULO 2º - IMPUTAR la presente erogacion en la Partida Presupuestaria Principal 012 -

Parcial 1220 - Sub-Parcial 237. 

ARTICULO 3° - REGISTRAR, dar intervención al Departamento de Administración, 

comunicar, cumplido, ARCHIVAR. 

RESOLUCION DE PRESIDENCIA Nº 

Tribunafde Cücl,,tas de la Provine!! 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 



ANEXO I - RESOLUCION DE PRESIDENCIA Nº l q 3 /97.-

PROVEEDOR COMPROBANTE IMPUTACION IMP.REND. IMP.BAJAS 

1 SURTYSUR Fact. Nº 06-62 O-X-01-1-17-1210-205 $ 2,95 

2 EL RAFA F act. Nº 6654 O-X-01-1-17-1210-205 $ 52,80 

3 ACUARELA F act. Nº 80886 O-X-01-1-17-1210-205 $ 9,00 

4 NEWXER Fact. Nº 06-2806 O-X-01-1-17-1210-205 $ 59,00 

5 QUASARLAB F act. Nº 18535 O-X-01-1-17-1210-211 $ 14,00 

6 ACUARELA Fact. Nº 80519 O-X-01-1-17-1210-213 $ 6,20 

7 ELCORDOBES Fact. Nº 15867 O-X-01-1-17-1210-249 $ 38,00 $ 181,95 

8 D.P.O.S.S. Fact. Nº 611572 O-X-01-1-17-1220-224 $ 153,30 

9 D.P.O.S.S. Fact. Nº 611483 O-X-01-1-17-1220-224 $ 399,07 

10 CAMUZZI GAS DEL SUR Recibo Nº 18-8678 O-X-01-1-17-1220-225 $ 52,81 

11 CORREO ARGENTINO Fact Nº 8417-1167 O-X-Ol-1-17-1220-229 $ 14,25 

12 ARA VENA, JOSE ALBERTO Fact Nº35 O-X-01-1-17-1220-230 $ 13,00 

13 MOLINA, ERNESTO Fact N°66 O-X-Ol-1-17-1220-230 $ 10,00 

14 TELEFONICA ARGENTINA C97012-006693-2 O-X-01-1-17-1220-231 $ 318,75 

15 TELEFONICA ARGENTINA C97012-006362-2 O-X-01-1-17-1220-231 $ 306,42 

TELEFONICA ARGENTINA 16155719971118 O-X-01-1-17-1220-231 $ 70,02 $ 1.337,62 

TOTAL IMPUTADO $ 1.519,57 $ 1.519,57 

TillBUNAi. DE CUENTAS DE LA PROYJNC!A 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 




